АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЮБОСТАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13.03.2024 года  №13
О внесении изменений в постановление
 Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района от 21.01.2019  №10 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов» (в редакции постановлений №09 от 21.04.2021г., №31 от 30.08.2021г.)
       В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023г. №430-ФЗ "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации", Администрация Любостанского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Внести в Административный регламент предоставления Администрацией Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, расположенных на территории сельского поселения, в собственность или аренду без проведения торгов», утвержденный постановлением Администрации Любостанского сельсовета Большесолдатского района Курской области от 21.01.2019 №10  (в редакции постановлений №09 от 21.04.2021г., №31 от 30.08.2021г.) следующие изменения:

        1.1. Перечень документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов, являющийся Приложением  №2 к  Административному регламенту, дополнить пунктом 63.1 следующего содержания:

	63.1
	пункт 44 статьи 39.6 Земельного кодекса
	В аренду
	Организация, являющаяся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником Единой системы газоснабжения
	Земельный участок, предназначенный для размещения объектов Единой системы газоснабжения, организации, являющейся в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником такой системы, в том числе в случае, если земельный участок предназначен для осуществления пользования недрами
	- выписка из ЕГРЮЛ о юридическом лице, являющемся заявителем;
- документ подтверждающий, что организация является в соответствии с Федеральным законом от 31 марта 1999 года N 69-ФЗ "О газоснабжении в Российской Федерации" собственником Единой системы газоснабжения

        2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Любостанский сельсовет» Большесолдатского района Курской области.

Глава Любостанского сельсовета

Большесолдатского района                                                             О.И. Разинькова